CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º172/2017

A vereadora Viviane do Prado

Monteiro, no uso de suas

atribuições legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, dentro

das possibilidades legais determine ao órgão competente da

municipalidade para que promova esforços no sentido de fornecer

EPI’S (Equipamentos de Proteção Individual) aos funcionários

responsáveis pela limpeza pública (Varredores de rua e

Coletores de lixo).

JUSTIFICATIVA: Trabalhar sem os equipamentos necessários

como botinas, luvas e outros dos quais minimizam os riscos no

ambiente de trabalho, o que podem causar sérios danos aos

servidores como acidentes e vários tipos de doenças.

Sala das Sessões José Luís Correia

29 de setembro de 2017

VIVIANE DO PRADO MONTEIRO

Vereadora PMDB